2014 年 5 月吉日

〒〒〒〒100100100100----8086808680868086

東京都千代田区丸の内東京都千代田区丸の内東京都千代田区丸の内東京都千代田区丸の内 0000－－－－0000－－－－0000

○○○○○○○○病院病院病院病院○○○○○○○○○○○○○○○○科科科科

○○○○○○○○    ○○○○○○○○        様様様様

公益社団法人日本産婦人科医会

  会 長 木下 勝之

  担当常務理事 宮崎亮一郎

eeee ラーニング利用のためのラーニング利用のためのラーニング利用のためのラーニング利用のための登録登録登録登録作業作業作業作業のご案内のご案内のご案内のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のことお慶び申し上げます。

本会では 2014 年 5 月より e 医学会サービス

※

を利用して、会員へ e ラーニング環境を提供しま

す。今後、e ラーニング研修や本会からの通知、案内等には e 医学会サービスを利用します。下

記内容をご確認のうえ、e 医学会サービスへの登録をお願いいたします。

謹白

※ e 医学会サービスとは、大学病院医療情報ネットワーク(UMIN)の協力の下、三菱商事(株)と京

葉コンピューターサービス(株)が運営する、複数学会共通プラットフォームでの情報提供サービ

スです。

記

1. 1. 1. 1. eeee 医学会医学会医学会医学会サービスへサービスへサービスへサービスへの登録の登録の登録の登録

初めて利用される際に初めて利用される際に初めて利用される際に初めて利用される際に、、、、登録登録登録登録作業（作業（作業（作業（概ね概ね概ね概ね 10101010 分程度で完了）分程度で完了）分程度で完了）分程度で完了）が必要が必要が必要が必要となります。となります。となります。となります。

医会ホームページ(http://www.jaog.or.jp/)の上メニュー「会員専用」からお進みください。

画面右下の ユーザー登録 ボタンから画面の案内に沿って登録手続きをお願いします。

詳しいユーザー登録の手順につきましては、同封の「登録の手順」（医会ホームページにも掲載）をご参照

ください。

ユーザーユーザーユーザーユーザーIDIDIDID 情報情報情報情報（（（（ユーザー登録時にユーザー登録時にユーザー登録時にユーザー登録時に必要な必要な必要な必要な IDIDIDID ですですですです））））

eeee 医学会医学会医学会医学会 IDIDIDID    0000000001000000000100000000010000000001

    登録コード登録コード登録コード登録コード    0000000000000000000000000001000100010001

「e 医学会 ID」は、e 医学会が独自に発行する発行する ID であり、本会でも共有します。

会員専用ページのログインに必要となりますので紛失されないようお控えください。

なお、なお、なお、なお、他の学会他の学会他の学会他の学会会員で既に会員で既に会員で既に会員で既に eeee 医学会の登録をされている医学会の登録をされている医学会の登録をされている医学会の登録をされている場合場合場合場合はははは、、、、あらためての登録は必要あらためての登録は必要あらためての登録は必要あらためての登録は必要ありませありませありませありませんんんん。。。。

既に登録されている場合、ログイン ID は当該学会の会員 ID も使用できます。

※ 2014 年 4 月より、日本産科婦人科学会においても ｅ医学会サービスを導入しています。

※ 今回ご案内した「e 医学会 ID」と異なる「e 医学会 ID」を既にお持ちの場合は、登録前に e 医学会事

務局（電話 0120-21-6262）へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

2. 2. 2. 2. 登録にあたってのご注意登録にあたってのご注意登録にあたってのご注意登録にあたってのご注意

（１） 登録には医籍登録番号とメールアドレスの入力が必須となります。これにより会員情報を整備し、厳

格に管理して参りますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

（２） 登録確認画面にて表示される勤務先や連絡先等の情報は、医会で管理している内容です。変更の

ある場合は所属の都道府県産婦人科医会へご連絡をお願いいたします。

（３） 会員登録が行われない場合、会員専用ページで提供されるサービスや今後発行される予定の e 医

学会カード(UMIN カード)の利用について制限されますのでご注意願います。

なお、2014 年 3 月末日の医会会員情報で本案内をしております。

以上

＜登録方法、e 医学会 ID に関するお問合せ先＞

e 医学会事務局（京葉コンピューターサービス株式会社内）

Tel：0120-21-6262（平日 10：00～18：00）／E-mail：unyou@e-igakukai.jp

＜その他のお問合せ先＞

公益社団法人日本産婦人科医会 事務局

Tel：03-3269-4739／Fax:03-3269-4730